
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    38 

  
 

OGGETTO : 
ESAME  ED  APPROVAZIONE  BOZZA  DI DEFINIZIONE DEL PROCEDIMENTO CONTENZIOSO TRA I 
SIGG.C.G. E B.O. – COMUNE DI   GARBAGNA   NOVARESE   DINANZI  LA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA 
REGIONALE DI TORINO. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  due, del mese di  novembre, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 
 
 
Deliberazione G.C. n. 38  del 02/11/2017 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BOZZA DI DEFINIZIONE  DEL PROCEDIMENTO 
CONTENZIOSO TRA I SIGG.C.G. E B.O – COMUNE DI GARBA GNA NOVARESE DINANZI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI TORINO . 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n.60 del 09/12/2014, esecutiva, con la quale 
veniva autorizzato il Sindaco a resistere in giudizio, in tutti i gradi, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 
n.562/1992, nel procedimento tributario proposto da C.G. e B.O., nel giudizio avverso gli avvisi di 
accertamento ICI relativi agli anni 2006-2007-2008; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale, unitamente all’ufficio tributi, ha effettuato l’istruttoria 
del procedimento, valutando legittimo ed opportuno resistere nel giudizio instaurato dalla 
controparte; 
 
RITENUTO opportuno costituirsi in giudizio, quale parte resistente, ai sensi dell’art.23 del 
D.Lgs.546/1992, per confermare e motivare la piena legittimità dei provvedimenti emessi; 
 
VISTA la bozza di definizione della controversia, allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
LETTA la proposta e precisato quanto segue: 

- La somma di € 10.393,62 relativa alle annualità ICI  2006-2007-2008-2009-2010 di cui € 
5.966,99 in capo al Sig. C. G ed € 4.426,62 in qual ità di erede unico della Sig.ra B. O., 
deve essere versata entro il termine di 20 giorni d alla comunicazione del decreto di 
estinzione da parte della Commissione Tributaria Re gionale.  

DATO ATTO che per le somme di  cui agli anni 2011 in avanti, si procederà con ulteriore atto 
amministrativo; 
 
PRECISATO che le spese del procedimento si intendono compensate tra le parti; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della bozza di definizione di cui sopra; 
 
VISTO il D.Lgs.267/00; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente 
riportato e trascritto; 

2) DI APPROVARE la bozza di definizione del procedimento proposto dal Sig. C.G. 
domiciliato presso lo studio legale dell’Avv. Giovanni Porzio con studio in Novara Via 
Canobio,16, contro il Comune di Garbagna Novarese. Avverso: 

- Avviso accertamento ICI del 12/10/11, prot.175, notificato a mezzo posta il 28/11/11- Anno 
2006 

- Avviso accertamento ICI del 12/10/11, prot.185, notificato a mezzo posta il 28/11/11- Anno 
2007 



 

 

- Avviso accertamento ICI del 12/10/11, prot.221, notificato a mezzo posta il 28/11/11- Anno 
2008 

- Avviso di accertamento ICI del 12/10/11 prot.163, notificato a mezzo posta il 29/11/11 – 
anno 2006 

- Avviso di accertamento ICI del 12/10/11 prot.170, notificato a mezzo posta il 29/11/11 – 
anno 2007 

- Avviso di accertamento ICI del 12/10/11 prot.208, notificato a mezzo posta il 29/11/11 – 
anno 2008 

- Avviso di accertamento ICI del 11/10/13 prot.121, notificato a mezzo posta il 15/11/13 – 
anno 2009 

- Avviso di accertamento ICI del 11/10/13 prot.99, notificato a mezzo posta il 15/11/13 – 
anno 2010 

3) DI DEFINIRE in tale sede la somma di € 10.393,62 relativa alle annualità ICI 2006-2007-
2008-2009-2010-2011 deve essere versata interamente entro il termine di 20 giorni dal Sig. 
C.G. al Comune di Garbagna Novarese, dalla comunicazione del decreto di estinzione da 
parte della Commissione Tributaria Regionale. 

4) DI PRECISARE che per gli anni 2011 e successivi si procederà all’atto della definizione del 
dovuto, con ulteriore atto amministrativo; 

5) DI INCARICARE il responsabile dell’ufficio finanziario ad adottare tutti gli atti necessari 
derivanti dall’assunzione del presente atto; 

6) DI COMUNICARE al Sig. C.G. l’approvazione dell’accordo così come proposto ed 
approvato dal presente provvedimento. 

7) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 
comma 4 del D.Lgs.267/00. 

 
 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  06/11/2017 

 
Garbagna Novarese, lì 06/11/2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 06/11/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


